2019年 3月

販売中止のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

  さて、弊社製品『エフェドリン塩酸塩散10％「マルイシ」100 g・500 g』につきまして、

長年にわたりお引き立ていただきましたが、諸般の事情によりやむなく販売を中止させて

いただきたくお知らせ申しあげます。

何卒、ご了承賜りますようよろしくお願い申しあげます。

謹白

記

【販売中止品】

統一商品コード 品名 包装 販売中止予定時期

211-111120 エフェドリン塩酸塩散10％「マルイシ」 100g 2019年 10月上旬頃

211-111144 エフェドリン塩酸塩散10％「マルイシ」 500g 2019年 10月上旬頃

（出荷状況により若干前後いたします）

【経過措置告示日】

2020年 3月（予定）

【経過措置期間満了日】

2021年 3月 31日（予定）

【同種同効品】

統一商品コード 品名 包装 薬価（円）

211-114121 dl－メチルエフェドリン塩酸塩散 10%「マルイシ」 500g 10%1g  7.20円

【参考】                              下線部：相違箇所

一般名 エフェドリン塩酸塩散10％ dl－メチルエフェドリン塩酸塩散10%

効能・効果

〇下記疾患に伴う咳嗽
気管支喘息、喘息性（様）気管支炎、感
冒、急性気管支炎、慢性気管支炎、肺結
核、上気道炎（咽喉頭炎、鼻カタル）
〇鼻粘膜の充血・腫脹

〇下記の疾患に伴う咳嗽
気管支喘息、感冒、急性気管支炎、慢
性気管支炎、肺結核、上気道炎（咽喉
頭炎、鼻カタル）
〇蕁麻疹、湿疹

用法・用量

l-エフェドリン塩酸塩として通常、成人1
回12.5～25mg（本剤：0.125～0.25g）
を、1 日1～3 回経口投与する。
なお、年齢、症状により適宜増減する。

dl-メチルエフェドリン塩酸塩として
通常、成人１回25～50mg（本剤0.25
～0.5g）を、1 日3 回経口投与する。
なお、年齢，症状により適宜増減する。

＊効能・効果、用法・用量が一部異なっておりますので、詳細につきましては、製品添付文書等
を必ずご確認ください。

以上

【資料請求先・製品情報お問い合わせ先】
丸石製薬株式会社 学術情報部

〒538-0042  大阪市鶴見区今津中 2-4-2

TEL. 0120-014-561